
 

 

UCHWAŁA Nr XV/95/2025 

RADY MIEJSKIEJ W ŻELECHOWIE 

z dnia 25 kwietnia 2025 r. 

 w sprawie utworzenia Miejskiej Rady Seniorów w Żelechowie i nadania jej Statutu 

Na podstawie art. 5c ust. 2 i 5 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tj. Dz. U. z 2024 r. 

poz. 1465) uchwala się, co następuje: 

§ 1. W celu zapewnienia seniorom wpływu na sprawy dotyczące lokalnej społeczności powołuje się Miejską 

Radę Seniorów w Żelechowie. 

§ 2. Miejskiej Radzie Seniorów nadaje się statut, stanowiący załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Żelechowa. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Mazowieckiego. 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Żelechowie 

 

Michał Bogusz 

 

 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO

Warszawa, dnia 7 maja 2025 r.

Poz. 4580



Załącznik nr 1 

do uchwały Nr XV/95/2025 

Rady Miejskiej w Żelechowie 

z dnia 25 kwietnia 2025 r. 

 

 STATUT MIEJSKIEJ RADY SENIORÓW W ŻELECHOWIE  

 

Rozdział 1. 
 Postanowienia ogólne 

§ 1. Statut określa skład, tryb i kryteria wyboru członków, zasady i tryb działania, długość kadencji oraz 

zasady wygaśnięcia i odwołania członków Miejskiej Rady Seniorów w Żelechowie. 

§ 2. Miejska Rada Seniorów w Żelechowie, zwana dalej Radą, zrzesza przedstawicieli osób starszych oraz 

przedstawicieli podmiotów działających na rzecz osób starszych. 

§ 3. Rada jest organem konsultacyjnym, doradczym i inicjatywnym, wyrażającym stanowisko w imieniu 

seniorów będących mieszkańcami Gminy Żelechów. Celem działania Rady jest aktywizacja osób starszych 

w społeczności lokalnej oraz integracja środowiska osób starszych. 

§ 4. Siedzibą Rady jest Miasto Żelechów, zaś terenem działania Rady jest cały obszar Gminy Żelechów. 

§ 5. Do zadań Rady należy w szczególności: 

1) integracja i wspieranie środowiska osób starszych oraz reprezentowanie zbiorowych interesów tych osób na 

zewnątrz; 

2) wspieranie aktywności osób starszych; 

3) profilaktyki i promocji zdrowia osób starszych; 

4) zapobiegania i przeciwdziałania marginalizacji osób starszych; 

5) zapewnienia osobom starszym dostępu do rozrywki, edukacji i kultury; 

6) współdziałanie z władzami Gminy Żelechów przy rozstrzyganiu istotnych problemów dotyczących potrzeb 

i oczekiwań osób starszych, w tym opiniowanie spraw seniorów przedłożonych przez Radę Miejską 

w Żelechowie lub Burmistrza Żelechowa. 

§ 6. Obsługę organizacyjno-techniczną Rady zapewnia Urząd Miejski w Żelechowie. 

Rozdział 2. 
 Skład Rady oraz tryb i kryteria wyboru członków Rady 

§ 7. Rada liczy od 5 do 9 członków – przedstawicieli osób starszych oraz przedstawicieli podmiotów 

działających na rzecz osób starszych, z zastrzeżeniem § 16 ust. 1 niniejszego statutu. 

§ 8. Skład osobowy Rady powoływany jest na okres wspólnej kadencji trwającej 4 lata. Rada ustępującej 

kadencji kończy swoją działalność z dniem pierwszego posiedzenia nowo wybranej Rady. 

§ 9. Przedstawicielem osób starszych w składzie Rady może być osoba, która ukończyła 60-ty rok życia 

i są jest mieszkańcem Gminy Żelechów. 

§ 10. Prawo zgłaszania kandydatów na członków Rady przysługuje: 

1) Organizacjom osób starszych oraz podmiotom działającym na rzecz osób starszych; 

2) Indywidualnie kandydatowi, którego zgłoszenie zostało poparte 10 podpisami mieszkańców Gminy 

Żelechów, którzy ukończyli 60 lat. 

§ 11. 1. Członkowie Rady są powoływani przez Radę Miejską w Żelechowie. 

2. Każdy Radny może oddać po jednym głosie na co najmniej 5 kandydatów. 

3. W skład Rady zostanie wybranych maksymalnie 9 osób, które uzyskały kolejno największą ilość głosów. 

4. Kandydaci, którzy nie zostali wybrani tworzą listę rezerwową. 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 2 – Poz. 4580



§ 12. Burmistrz Żelechowa ogłasza nabór kandydatów na członków Rady poprzez ogłoszenie na: 

1) Stronie internetowej Urzędu Miejskiego w Żelechowie; 

2) Tablicy ogłoszeń Urzędu Miejskiego w Żelechowie. 

§ 13. Powołanie przedstawicieli do składu Rady następuje w terminie 30 dni od dnia ogłoszenia na stronie 

internetowej oraz na tablicy ogłoszeń Urzędu Miejskiego w Żelechowie zawiadomienia o naborze członków. 

Rozdział 3. 
 Członkostwo w Radzie 

§ 14. 1. Członkowie Rady pełnią swoją funkcję społecznie i nie przysługuje im z tego tytułu wynagrodzenie. 

2. Członkowie Rady są zobowiązani do brania czynnego udziału w pracach Rady. 

3. Członkowie Rady są równi w prawach i obowiązkach. 

§ 15. 1. Wygaśnięcie członkostwa w Radzie przed upływem kadencji następuje: 

1) na wniosek członka; 

2) wskutek śmierci członka. 

2. Odwołanie członkostwa w Radzie przed upływem kadencji następuje: 

1) na wniosek podmiotu, który zgłosił kandydaturę członka; 

2) w przypadku, gdy członek stał się trwale niezdolny do pełnienia swojej funkcji; 

3) w przypadku nieusprawiedliwionej nieobecności członka na trzech kolejnych posiedzeniach 

Rady po uprzednim poinformowaniu członka o zamiarze odwołania; 

4) na wniosek Rady poparty uchwałą podjętą zwykłą większością głosów w głosowaniu tajnym, w obecności 

co najmniej połowy składu Rady. 

§ 16. 1. Po ustaniu członkostwa w Radzie uzupełnienie składu Rady następuje przez powołanie kolejnej 

osoby z listy rezerwowej, o której mowa w § 11 ust. 3. Po wyczerpaniu listy rezerwowej nie ma możliwości 

uzupełnienia składu Radu. 

2. Kadencja członków Rady wchodzących do Rady w miejsce innych członków trwa do końca kadencji 

Rady. 

Rozdział 4. 
 Zasady i tryb działania Rady 

§ 17. 1. Pierwsze posiedzenie Rady pierwszej kadencji zwołuje przewodniczący Rady Miejskiej 

w Żelechowie w terminie 30 dni od podjęcia przez Radę Miejską w Żelechowie uchwały i zatwierdzeniu składu 

osobowego Miejskiej Rady Seniorów. 

2. Pierwsze posiedzenie nowo wybranej Rady zwołuje przewodniczący Rady poprzedniej kadencji 

z zastrzeżeniem ust.1. 

3. Pierwsze posiedzenie nowo wybranej rady do czasu wyboru przewodniczącego Rady, prowadzi najstarszy 

wiekiem radny obecnej kadencji. 

§ 18. 1. Rada działa na posiedzeniach zwołanych w miarę potrzeb, nie rzadziej niż raz na kwartał. 

2. Członkowie Rady są zawiadamiani o terminie posiedzenia nie później niż 7 dni przed planowanym 

terminem posiedzenia. 

§ 19. 1. Rada na pierwszym posiedzeniu wybiera ze swojego składu: Przewodniczącego Rady 

Seniorów , Wiceprzewodniczącego Rady Seniorów. 

2. Rada dokonuje wyboru, o którym mowa w ust. 1 w głosowaniu tajnym, zwykłą większością głosów przy 

obecności co najmniej połowy członków Rady. 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 3 – Poz. 4580



§ 20. 1. Uchwały Rady zapadają zwykłą większością głosów w obecności co najmniej połowy składu Rady 

w głosowaniu jawnym. 

2. Posiedzenia Rady zwołuje przewodniczący z własnej inicjatywy lub na wniosek co najmniej 1/3 liczby 

członków Rady. 

3. W przypadku zwołania posiedzenia na wniosek co najmniej 1/3 liczby członków Rady, przewodniczący 

wyznacza termin posiedzenia Rady w ciągu 7 dni od dnia zgłoszenia wniosku. 

§ 21. 1. Pracami Rady kieruje jej przewodniczący, do którego zadań należy w szczególności: 

1) ustalanie porządku i terminu posiedzeń Rady; 

2) zwoływanie posiedzeń Rady; 

3) zapraszanie na posiedzenia Rady przedstawicieli organów, instytucji i podmiotów; 

4) niereprezentowanych w Radzie; 

5) prowadzenie posiedzeń Rady. 

2. Przewodniczący reprezentuje Radę w stosunku do innych organów, instytucji i podmiotów. 

§ 22. W przypadku niemożności wykonywania zadań określonych w §21 przez przewodniczącego Rady, 

zadania te wykonuje wiceprzewodniczący Rady. 

Rozdział 5. 
 Przepisy końcowe 

§ 23. Przeprowadzenie wyborów do składu Rady pierwszej kadencji następuje w terminie 60 dni od dnia 

wejścia w życie niniejszego statutu. 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 4 – Poz. 4580


		2025-05-07T12:41:34+0000
	Polska
	Anna Teresa Gogołowicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




